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„Pegasus” Laurenta Richarda i Sandrine Rigaud to mistrzowsko napisana opowieść o działaniu i

wykorzystywaniu systemu Pegasus na całym świecie. To skrupulatny i mrożący krew w żyłach zapis

śledztwa prowadzonego przez dwójkę nagradzanych dziennikarzy, którzy już wcześniej podejmowali

trudne i ważne społecznie tematy. „Pegasus” to pasjonująca historia o tym, jak pewien spektakularny

wyciek danych ujawnił zdumiewającą skalę inwigilacji i zatrważające metody, jakimi rządy na całym

świecie – zarówno te autorytarne, jak i liberalne – podkopują kluczowe filary demokracji: prywatność,

wolność prasy i wolność słowa.

Witajcie w świecie powszechnej inwigilacji. Wystarczy odpowiednio zasobny portfel, bo

moralność i etyka nie mają żadnego znaczenia. Oto orwellowski koszmar, który dzieje się dziś,

na naszych oczach. Nikt nie jest bezpieczny, bo przecież… każdy z nas nosi w kieszeni szpiega.

Tytułowy Pegasus to system szpiegowski, reklamowany i sprzedawany przez swoich twórców

jako narzędzie do walki z terroryzmem, które w założeniu ma chronić nasze życie. Pegasus

skrycie infekuje telefon komórkowy, o czym jego właściciel nie ma najmniejszego pojęcia, a

następnie śledzi każdą jego aktywność w czasie rzeczywistym, przejmując kontrolę nad

mikrofonem, kamerą i odbiornikiem GPS urządzenia oraz przechwytując wszystkie filmy,

zdjęcia, e-maile, SMS-y, treści i hasła, zaszyfrowane bądź nie.

Obecnie jednak Pegasus jest wykorzystywany nie tylko do walki z terrorystami. Za jego pomocą

śledzeni są dysydenci, reporterzy i wszyscy ci, których autokratyczne rządy chcą szpiegować, a

w niektórych przypadkach uciszyć. Pegasus stał się też narzędziem walki politycznej. Jest

podstępny i inwazyjny zarazem. Może działać w twoim telefonie nawet teraz, kiedy to czytasz,

zupełnie bez twojej wiedzy: nie zdradzając swojej obecności żadnymi podejrzanymi sygnałami.

KONKURS

Macie szansę wygrać tę niezwykłą książkę wydawnictwa Insignis. Wystarczy, że odpowiecie na

pytanie: dlaczego uważacie, że to książka właśnie dla was? Uzasadnijcie swoją odpowiedź i

podeślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 16 czerwca, do godz. 15.00. W

tytule maila wpiszcie INSIGNIS. Nagrody odbierzecie na miejscu w redakcji.
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